

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О специализированном жилищном фонде
Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва
27 ноября 2014 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 3 июля 2007 года № 151 «О специализированном жилищном фонде Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 26 февраля 2008 года № 225, от 3 июля 2008 года № 275, от 23 декабря 2009 года № 411, от 10 ноября 2010 года № 511, от 15 февраля 2012 года № 87, от 19 июня 2012 года № 118, от 3 октября 2012 года № 147, от 10 декабря 2012 года № 165, от 26 декабря 2012 года № 191, от 1 июля 2013 года № 253, от 28 марта 2014 года № 305) следующие изменения:

1. В статье 2:

1) в пункте 2 слова «, в целях и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации, и в соответствии с регламентом, устанавливаемым Правительством Калининградской области» заменить словами «и в порядке, которые установлены в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации»;

2) в пункте 3 слово «постановления» заменить словом «распоряжения».

2. В пункте 1 статьи 5:

1) в абзаце четвертом слово «решений» заменить словом «распоряжений»;

2) в абзаце шестом слово «постановления» заменить словом «распоряжения».

3. В абзаце третьем пункта 1 статьи 6 слово «решений» заменить словом «распоряжений».

4. Статью 8 признать утратившей силу.

5. В статье 12:

1) в наименовании статьи слова «Порядок предоставления» заменить словом «Предоставление»;

2) в пункте 3 слово «постановления» заменить словом «распоряжения»;

3) в первом, втором предложениях пункта 4 слово «постановления» заменить словом «распоряжения».

6. В статье 43-4:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Включение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Список осуществляется в хронологическом порядке по дате и времени поступления в орган исполнительной власти Калининградской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения, заявлений и документов, указанных в пункте 2 настоящей статьи.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Решение об исключении из Списка принимается органом исполнительной власти Калининградской области, уполномоченным в сфере социальной защиты населения, в месячный срок со дня установления указанным органом обстоятельств, являющихся основанием для исключения.».

7. В наименовании статьи 43-6 слова «Порядок предоставления» заменить словом «Предоставление».

8. В статье 43-8:

1) в пункте 1 слова «решения Правительства» заменить словами «распоряжения Правительства»;

2) в пункте 2 слово «решения» заменить словом «распоряжения».

9. Статью 44 признать утратившей силу.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

г. Калининград

«03 » декабря 2014 года

№ 371



Н.Н. Цуканов